
REGIONE PIEMONTE BU4S1 27/01/2022 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Delibera n. 222/2021 - Cl. 4.3 del 29 dicembre 2021. 
Oggetto: ARTICOLO 6, COMMA 2, DEL D.LGS. 30 MARZO 2001, N. 165. PIANO 
TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE DEL CONSIGLIO REGIONALE PER 
GLI ANNI 2021 - 2023. INTEGRAZIONI. (CM/GB) 
 
 

Allegato 



Ufficio di Presidenza

Delibera n. 222/2021 - Cl. 4.3

Oggetto: ARTICOLO 6, COMMA 2, DEL D.LGS. 30 MARZO 2001, N. 165. PIANO TRIENNALE 
DEL FABBISOGNO DI PERSONALE DEL CONSIGLIO REGIONALE PER GLI ANNI 2021 
- 2023. INTEGRAZIONI. (CM/GB)

L'anno 2021, il giorno 29 dicembre alle ore 14.45 - ai sensi della deliberazione dell'Ufficio di 
Presidenza 27 febbraio 2020, n. 48 - si è riunito l'Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale.

O M I S S I S

ARTICOLO 6, COMMA 2, DEL D.LGS. 30 MARZO 2001, N. 165. PIANO TRIENNALE DEL 
FABBISOGNO DI PERSONALE DEL CONSIGLIO REGIONALE PER GLI ANNI 2021 - 2023. 
INTEGRAZIONI. (CM/GB)

Richiamata la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 131 del 29 luglio 2021, avente ad 
oggetto “Articolo 6, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165. Piano triennale del fabbisogno 
di personale del Consiglio regionale per gli anni 2021 – 2023”;

Ritenuto, al fine di valorizzare l’esperienza maturata dal personale interno di ruolo del 
Consiglio regionale, di prevedere che, nelle procedure concorsuali per la copertura dei posti 
previsti nel Piano triennale in oggetto, nel caso in cui il numero dei candidati comporti 
l’espletamento di una prova preselettiva, sia disposto l’esonero dalla medesima prova 
preselettiva del personale dipendente a tempo indeterminato del Consiglio regionale avente i 
requisiti per l’accesso al concorso ed un’anzianità di servizio in Consiglio regionale da almeno 
3 anni alla data di pubblicazione dell’avviso relativo al  bando di concorso sulla Gazzetta 
Ufficiale; 

L'Ufficio di Presidenza, unanime,

D E L I B E R A

1. di prevedere, per le motivazioni espresse in premessa, che nelle procedure concorsuali per 
la copertura dei posti previsti nel Piano triennale in oggetto, nel caso in cui il numero dei 
candidati comporti l’espletamento di una prova preselettiva, sia disposto l’esonero dalla 
medesima prova preselettiva del personale dipendente a tempo indeterminato del Consiglio 
regionale, avente i requisiti per l’accesso al concorso ed un’anzianità di servizio in Consiglio 
regionale da almeno 3 anni alla data di pubblicazione dell’avviso relativo al  bando di 
concorso sulla Gazzetta Ufficiale;



2. di dare atto che quanto disposto nel presente atto costituisce integrazione del Piano 
triennale del fabbisogno di personale del Consiglio regionale per gli anni 2021 – 2023, 
approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza  n. 131 del 29 luglio 2021;

3. di dare mandato alla direzione competente in materia di risorse umane di dare esecuzione a 
quanto disposto con la presente deliberazione.


